
2006-08-02
PASKELBTA VIEŠA KONSULTACIJA

Skyrelyje "Viešos konsultacijos" paskelbta vieša konsultacija dėl Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos parengto 
Vyriausybės nutarimo  "Dėl socialinės globos normų patvirtinimo" projekto.
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, įgyvendindama Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymą (Žin., 2006, 
Nr. 17-589), parengė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl socialinės globos normų patvirtinimo“ projektą 
(toliau – Projektas). Projektas yra susijęs su Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo įgyvendinimu. Šiuo 
metu socialinių paslaugų kokybę reglamentuoja socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais patvirtinti reikalavimai 
stacionarioms  socialinės  globos  įstaigoms,  reikalavimai  nestacionarioms  socialinės  globos  įstaigoms,  reikalavimai 
socialinės  bei  psichologinės  reabilitacijos  įstaigoms,  teikiančioms  paslaugas  asmenims,  priklausomiems  nuo 
psichoaktyvių medžiagų vartojimo bei valstybinių vaikų globos namų nuostatai. Minėti teisės aktai yra privalomi tik 
valstybinėms socialinių paslaugų įstaigoms. Privačių teikėjų ar nevyriausybinių organizacijų teikiamoms paslaugoms 
privalomų  reikalavimų  nėra.  Be  to,  šiuo  metu  galiojantys  reikalavimai  yra  orientuoti  į  kiekybinius  reikalavimus 
socialinių paslaugų įstaigų pastatams, patalpoms ir kt. Asmenų gyvenimo kokybei reikalavimai nėra nustatyti, todėl 
tokioms asmens, gaunančio socialines paslaugas, teisėms kaip teisė į privatumą, orumo išsaugojimą, teisę turėti savo 
nuomonę ir kt. nėra skiriamas pakankamas dėmesys. Šiuo metu nėra sukurtas ir bendras socialinių paslaugų kontrolės 
mechanizmas. Jei valstybinės globos įstaigos yra kontroliuojamos, tai nevyriausybinių organizacijų, privačių teikėjų 
teikiamoms  socialinėms  paslaugoms  kontrolės  sistema  nėra  sukurta.  
Projekto tikslas  -  reglamentuoti  socialinės  globos teikimo visoms žmonių socialinėms grupėms kokybės vertinimo 
sistemą pagal  naujai  priimto Socialinių paslaugų įstatymo nuostatas.  Projektu siekiama užtikrinti  socialinės globos 
gavėjų  gyvenimo  kokybę,  gaunant  socialinę  globą  staigose  ar  savo  namuose,  reglamentuojant  ne  tik  kiekybinius 
reikalavimus  pastatams,  patalpoms,  maitinimui,  bet  ir  kokybinius  reikalavimus  tų  asmenų  teisių  apsaugai.  
Socialinės  globos  normos  bus  taikomos  visoms  socialinės  globos  įstaigoms,  nepriklausomai  nuo  pavaldumo, 
šeimynoms  ir  vaikus  globojančioms  šeimoms.  
Socialinės globos normų prieduose socialinės globos normos charakterizuotos pagal socialinės globos teikimo specifiką 
ir  pagal  socialinės  globos teikimo vietą  (socialinės  globos  įstaigoje  arba asmens namuose),  socialinės  globos  rūšį 
(ilgalaikė,  trumpalaikė,  dienos) ir  pagal  tai,  kokiai  socialinei  žmonių grupei (likę be tėvų globos vaikai,  socialinės 
rizikos vaikai, vaikai su negalia, suaugę su negalia, senyvo amžiaus asmenys, suaugę socialinės rizikos asmenys).  
Šiose  socialinės  globos  normose  numatomas  ir  socialinės  globos  atitikimo  nustatytoms  normoms  vertinimo 
mechanizmas.  Numatoma,  kad  Socialinių  paslaugų  priežiūros  departamentas  prie  Socialinės  apsaugos  ir  darbo 
ministerijos vertins visų socialinės globos teikėjų teikiamų paslaugų atitikimą nustatytoms normoms pagal Socialinės 
apsaugos ir darbo ministro patvirtintus socialinės globos normų vertinimo kriterijus. Numatoma stiprinti ir metodinės 
paramos  teikimą  socialinės  globos  teikėjams.  
Nuo 2010 m. sausio 1 d. socialinė globa bus licencijuojama veikla. Socialinės globos normos bus viena iš pagrindinių 
licencijuojamos  socialinės  globos  įstaigų  veiklos  sąlygų.  
Siekiant  pasirengti  licencijavimui  numatoma,  kad  nutarimo projektu  siūlomos  patvirtinti  socialinės  globos  normos 
įsigalios nuo 2007 m. sausio 1 d.

2006-08-14
BUS RENGIAMOS TELEVIZIJOS INFORMACINĖS LAIDOS APIE NEĮGALIUOSIUS IR AKTUALIOMIS 
NEĮGALIESIEMS TEMOMIS

Neįgaliųjų reikalų departamentas prie SADM pasirašė sutartį su TV11 kanalu dėl televizijos informacinių laidų apie 
neįgaliuosius ir jiems aktualiomis temomis rengimo ir transliavimo.  Iki šių metų pabaigos planuojama parengti 8 
informacines laidas. Vienos laidos trukmė - 30 minučių. Pirmą laidą planuojama parodyti rugsėjo 7 d. per  TV11 
kanalą.  Po dviejų informacinių laidų bus sprendžiama, ar  projektas pavyko, ar tęsti transliacijas. 

2006-08-21
PRADĖTA REGISTRACIJA Į VIEŠĄ KONSULTACIJĄ
Pradėta registracija į viešą konsultaciją dėl 2007 m. neįgaliųjų socialinės integracijos programų paraiškų rengimo ir 
pildymo. Konsultacija vyks š.m. rugsėjo 5 d. 10 val. Neįgaliųjų reikalų departamente prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, adresu Vaidilutės 69, Vilniuje. 

2006-08-25
PASKELBTA VIEŠA KONSULTACIJA

Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skelbia viešą konsultaciją dėl Socialinės 
apsaugos ir darbo ministro įsakymo "Dėl vaiko su negalia socialinės globos poreikio nustatymo metodikos 
patvirtinimo". Įsakymo projektą bei jo priedus rasite skyrelyje "Viešos konsultacijos".



Norinčius dalyvauti kviečiame registruotis telefonu (8-5) 231 66 49, faksu (8-5) 213 66 60 arba elektroniniu paštu 
kristinaz@ndt.lt. 

2006-08-30
NEĮGALIŲJŲ MUGĖ

2006 m. rugsėjo 3 d. (sekmadienį) Vilniuje, Katedros aikštėje renginio „Sostinės dienos“ metu, vyks jau IV-oji tradicinė 
Respublikinė neįgaliųjų darbų paroda - mugė ir koncertas. 
Iš įvairių Lietuvos regionų į sostinę suvažiuos šio renginio dalyviai – neįgalieji, kurie eksponuos bei pardavinės savo 
pagamintus keramikos, medžio, floristikos, tapybos darbus. Užsukusių į renginį vilniečių ir jų svečių akis džiugins 
margaspalviai audinių ir nėrinių ažūrai, nagingų pynėjų darbai, žiūrovai turės progą pasisukti rateliuose, padainuoti, 
dalyvauti kitose pramogose. 
Renginyje dalyvauja neįgalieji, neįgaliųjų visuomeninės organizacijos, neįgaliųjų įmonės, užimtumo, ugdymo, 
reabilitacijos centrai ir tarnybos, psichoneurologiniai pensionatai, neįgaliųjų globos ir kitos įstaigos. 
Šventės dalyviai dalinsis savo darbų vaisiais bei pasiekimais, linksminsis kartu su bendraminčiais, parodydami 
visuomenei, jog yra pilni idėjų ir kūrybinių sumanymų. 
Renginį globoja Socialinės apsaugos ir darbo ministerija bei Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerijos. Renginį organizuoja Lietuvos specialiosios kūrybos draugija „Guboja”. 

2006-08-31
VYRIAUSYBĖ PATVIRTINO NEĮGALIŲJŲ, STUDIJUOJANČIŲ AUKŠTOSIOSE MOKYKLOSE, FINANSINĖS 
PARAMOS TVARKOS APRAŠĄ

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. rugpjūčio 29 d. nutarimu Nr. 831 "Dėl finansinės pagalbos 
priemonių teikimo neįgaliesiems, studijuojantiems aukštosiose mokyklose, tvarkos aprašo patvirtinimo" neįgaliesiems, 
studijuojantiems aukštosiose mokyklose, bus teikiama finansinė parama.

2006 m. rugpjūčio 23 d. posėdyje Vyriausybė pritarė Švietimo ir mokslo ministerijos kartu su Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija ir Neįgaliųjų reikalų departamentu prie SADM parengtam ir pateiktam Finansinės pagalbos priemonių 
teikimo  neįgaliesiems,  studijuojantiems  aukštosiose  mokyklose,  tvarkos  aprašui.  Šiuo  aprašu  siekiama  užtikrinti 
vienodas paramos sąlygas sunkią negalią turintiems asmenims siekti aukštojo mokslo ir įgyti konkurencingas darbo 
rinkoje  profesijas.  
Finansinė parama bus teikiama neįgaliesiems, kurie turi I ar II invalidumo grupę arba sunkų ar vidutinį neįgalumo lygį, 
arba 45 procentų ar  mažesnį  darbingumo lygį.  Ji  bus teikiama neatsižvelgiant  į  tai,  kuria  studijų forma studijuoja 
neįgalusis,  tačiau  studentas  turi  neturėti  įsiskolinimų,  drausminių  nuobaudų  ir  studijuoti  pirmą  kartą  pagal 
universitetinių,  I  ar  II  pakopos  vientisųjų  universitetinių  studijų  programą.  
Studentų  specialiesiems  poreikiams  tenkinti  kas  mėnesį  bus  skiriama 50  procentų  (šiuo  metu  115  Lt)  valstybinės 
socialinio  draudimo  bazinės  pensijos  dydžio  tikslinė  išmoka.  
Neįgaliesiems, studijuojantiems valstybinėse aukštosiose mokyklose iš dalies valstybės finansuojamose vietose, bus 
skiriama  3,2  MGL (šiuo  metu  400  Lt)  dydžio  tikslinė  išmoka  kiekvieną  semestrą  išlaidoms už  studijas  iš  dalies 
kompensuoti.  
Finansinė  parama  bus  teikiama  iš  valstybės  biudžeto  lėšų,  skirtų  Neįgaliųjų  reikalų  departamentui  prie  SADM 
Nacionalinės  žmonių  su  negalia  socialinės  integracijos  2003  -  2012  metams  programos  priemonėms  įgyvendinti. 
Finansinę paramą numatoma pradėti teikti nuo 2006 m. rugsėjo 1 d. Neįgalieji turėtų kreiptis apraše numatyta tvarka į 
aukštųjų mokyklų administracijas. 
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